insidiabāt simplici populo et spoliabant fide et interficiebat mente et q̄s

decipie non poterant vestibus p̄uabant et corpore necabant. Unde sub-

dit. Parti ceps sacerdotū. Per sihem trāsitus erat volenti b̄ de isra-

el sacrificare in templo bierusalem in hoc in templo sacerdotes idolorum po-

nebant insidias ut traherent trāscuentes ad colenda idola in dan. vel be-

ibel cum his sacerdotibus ciurauerant sacerdotes galad et similiter fa-

cibant occidi volentes transire in pascha vel penthecoſten vel scenophe-

gia ad sacrificandū in bierusalem sc̄m p̄ceptum.

Qill. Balaad transmigratō testimonij bilunt heretici q̄ cōtemnunt deꝝ

putendo testimonia scripturarū cuius opera vana que turbat aquas ec-

effram quid faciam tibi iuda. Mi-

s qua vobis sum solitus misereri. iam transit a vobis p̄ assirios cito captiuādōs. sicut nubes matutina que atrā noctē reddit. et sicut ros qui cito sc̄dēt cito

se; icordia vestrā quasi nubes ma-

tutina. et quasi ros mane p̄trās̄ies

q̄z imminebat captiuātē fr̄ib⁹ verbis sum cōminatus vobis et qui clementem con-

temnebat timetis ostensum

Dropter hoc dolauī in prophetis

negligente ante q̄ captiuātē puniū-

occidi eos in verbis oris mei. et

et hec oia feci ut iudicij quo te iudicatus fu-

rebitas apparere ut omnes sc̄iat te esse corre-

ptum et non penitentē iuste pūntum esse.

iudicia tua quasi lux matutia egre-

z̄. si ideo grauiter cōminatus sum ut habeam

locum misericordi. q̄z pl̄o placeat mihi misericor-

dia et ut homo habeat sc̄ientiā dei q̄ multitu-

do victimarum p̄ quā iudicii peccātē putabat

se purgari.

Quia misericordiam vo-

lui et non sacrificium et scientiam

dei plus q̄ holocausta. Ipsi autēz

in gadiso. i. in terra. legē

sicut adam transgressi sūt pactum.

in gadiso. parētes nō ergo mirū si quod p-

ecissit in pentib⁹ dānāt in filio imitatibus

z̄. i. let̄ ibi cōtempst me ciuitas galaad que

ogaf vanā et cōturbat aquas et fortudo tua

ibi p̄uaricati sūt in me. Balaad ci-

xīt pirate. s̄bec ciuitas fuit iniū idolatrie

is qui sunt transforwandem.

uitas operantium idolum supplā-

ta sacerdotum.

ta sanguine et quasi fauces viro-

z̄. soei falsi sacerdotes abscondit viam et oc-

cidit hoīa malis opib⁹ ne pueniat in bie-

rusalem.

In latronū. Particeps sacerdo-

rum in bierusalē v̄bi tantū licet molare

tum in via interficiēti p̄gentes

ideo cōgo galaad illis sacerdotib⁹. q̄z sile sc̄-

operati sunt vel i interficētē beīm vel i ido-

latrā.

de sihem quia sc̄elus operati sūt

z̄. vnde bier. obstupuit celū super bēc et ex-

oruit era. z̄. cōbū. cultum idolorum.

In domo israel vidi horrendūz.

populus samarie qui dicit se p̄cepta dei custodire.

operati sunt idolum fallitorū dogmatum.

et per illos ingressus est fur et latro id est diabolus vel

ipsa falsa doctrina hereticorū in ecclēsia. fur insidijs occulēt recipit. latro audacter rapit.

Siganter ergo ponit fur clam ingressus est. latrunculus

fors spoliāns. quia nemīne veste christi possunt spoliare nisi pus q̄ ecce

lia fors ad sua dogmata traxerint.

Et ne forte dicant in

cordibus suis. omnem maliciam

eorum me recordatum. Nunc cir-

peccata prescutia.

qui renerent faci meā.

Sue corāz mea facie facte sunt. In

cepit que fecerit i facie dei qui consentien-

tes voluntati ieroboam idola coluerunt.

malitia sua letificauerunt regēni

q̄ā dō dicēbat isti sunt dñi tui israel.

qui sub ieroboam populo p̄fuerūt

et in mendacijs suis principes.

desie et de puris fontibus sordidos riuos facit fortitudo eius q̄sī viri pi-

rate id est diaboli in mari huius seculi in quo naues seculi p̄transēt.

Sic bumeni p̄nos intelligit opus. Unde. Da cor tuum in hu-

merum id est que intelligis opare. Heretici autē īclūdū viā ne deſich-

en id est bonis operib⁹ pergāt in ierusalem. hi sunt quasi fauces virorā

latronū id est interfici-

entū eos qui p̄ viam

huius seculi ad viā

tem p̄gere volunt.

In domo. Hier.

In domo heretico. videtur horrendū cī

magistris fornicatib⁹

q̄p̄ seductus pariter

foridat. Jude quoq̄

ecclēsie p̄cipit ut p̄p-

ret messen lectionis. i.

metendis secundū peccata

in diem iudicij. hoc n̄

optando s̄. p̄p̄tādo

de q̄ si penitentē veni-

am a p̄io iudice confe-

querent. q̄ etiā bicio

corripit ut ibi p̄cat.

vñ subdit. Cā fana.

Ed et iuda.

Re putes te esse lecūz

para messe tibi id est

genera filios q̄ succidā-

sallam sibi vendicant sacerdotis.

Quasi eli. Allego. Heretici corda igne diaboli succenduntur ut ei coquat panis antichristi qui sumum in ecclesia loquuntur occulte et omnia pacificare, permittunt et ut cancer paulatim serpit fermentum doctrine eorum, de quo dicitur

caute a fermento pba.
et in itumneri cordi
bo decepto p tunc in ap
tas praeputunt insanias
te quibus dicuntur, ex
nobis exierunt s ex no
bis non fuerunt.

Quiexit. Hier. Fabricatus idolis non statim ierooboam vim intulit plo ut ea coleret ne aliquibus resistentibus eorum cultura cnacnaretur et ido paululus quicunq; cuias quia sue voluntati reliqui est populus donec fermentaretur totum mendaciz ut sumum principes dein de satellites, tandem omnis populus propria voluntate regi consentiens corrumperet quod necessitate citio soluitur qd voluntate pseuerat.

Dies regis. Sicut massa populi in veneratio doli ceperunt dicere fores ieroboam. Hoc est dies regis nostri quem nos impator festina nobis constituit in hoc gaudemus et ludimus et vitulos adoramus. Et populo ita damante principes qui erant ad regim cunctis et populis instituti cum populo amittentes intelligentiam mentis ceperunt obliuisci dei et in ligna idolum in pingere et more fanticum quid a gerent ne scire.

Allego. Populi a rege diabolo et ab eius principib; vel a pncipice heretico et eius discibus seducti, relata ecclesia alias solemitates colunt et damant hic est dies regis nostri valentini artem martionis. Qui audentes quod si populi sunt non inebriatur vino ne leue putetur peccatum esse, sed insaniunt ex vino. de quo mos es. fel draconum venum et v. i. Unde deceptis populis et duabus homines excedit manum cum illis quibus corda sunt successa. Tota ei die hereticus non videbit solem iustitie quia oppressus est ex sensu horum corda varijs perturbatis suis luctu sicut ira et auaricia, et deuulantur iudices suos qui s. aliquid virtutum et discrecois habent. quibus viscerunt mala a bonis. v. indicies hereticorum a suis populis deuorantur, ut quorum domos deuorant turpis luci gratia ex deuorent assensu.

Lum insidia. Dolose ierooboam fecit vitulos ne forte populi israel pgoens ad templum dei bierosolimis sumpta occasione recolleret regi iudei. Insidiabat ergo ne ad templum domini ascenderet s vitulos quos fecerat adorarent.

Omnis re. Deus pncipes hereticoz ca- dunt qz qzuis clamant ad te n tam digne inuocat nomem tuum qz qzungs inuocauerit n me domini salu erit.

Non e in eis. qz h oia passi sunt ut teum grat quem quare re noluerunt.

Efraim fact. Alle. Heretici nihil differunt ab errore zeitum qz fuit pncipes in ecclla facie eis subcineria o pte imudo cinere et igni ardore circuata ut non redeat ad deum s in errore permaneat et robur comedunt temones qz sicut alieni et hostes s ipsi non aduentiunt inimicos esse.

Sed et cani. Non pno tpe i hac malitia fuit s vlg ad senectutem et ultimam regni causationem pncipaliter i errore columba seducta non habes cor s i auxilium s cos suos coledo.

Egyptum. Inuocabant ad assirios et id s voluntarii sed captivi. s i captiuitatez.

Abierunt et cum profecti puerine s ibi non poterit latere meam potencia sed ostendat super eos ne credite possit ad tra iuu donum ego vobis s quo cōpbedemur expandam super eos rete meum. s ab altitudine superbie sue deponam eos quasi volucrem celi detraham eos.

Cedam eos secundum auditionem ce-

s i dapanato cena post pncipaliter tribulacionem

Coledo idola-

eorum. Ue eis quonia recesserunt

s i ab hostiis et miseri erunt

s i adorando vitulos et mei pcepti transgrediendo quo dixi non facietis vobis alienos deos a me.

Vastabuntur quia puerica-

s i de egyptia seruitute

ti sunt in me. Et ego redemi eos

s i sunt dñi tui isti

et ipsi locuti sunt contra me meda-

cia et non clamauerunt ad me in

s i si ore s i canticum idolatrie vultatum vo-

catur qz amissio rationali sensu lupis vel canibus

similes erant s flucturie vacantes

corde suo sed vultabant in cubili-

contra deum medacia dogmata et vultant in conciliabulis suis que cubilia

lia appellantur quasi ferap iusta in quibus libidini et stupris vacant et qd qd

dicitur putatis se i landis dei dicere. vultatus est lupus et canus insanientibus

sonitus raro hereticus diligit calitatem et qz se amare sunnat. sic catafrige,

ore venenato mel pmitit s turpe est dicere que in occulto facit.

Vastabuntur. Deus simul a rege vlg ad medicum vastabuntur sicut

communi pncipio idola fabricata sunt. possunt hec vba ad tpcus passionis

christi referri qz sicut communis consilio mortis eius tractauerunt, ita pariter in

festo paschali ab hostibz celi sunt.

Super i. sng corpns et sanguinē christi. simulat se legē dei ruminare et meditari. et recedit a deo q̄ docuit eū ī ecclz. et dedit fortitudinē q̄ adūrari resisteret et cogita t contra tēn malitiā instituendo heresim.

Nō sicut hoēs comederūt b̄ q̄si iumenta ruminauerūt. i. abundantiam rez qua habebāt sepius ad voluptatez q̄si adfances reuocabāt. vi inde telectabilis pascen̄ nibil usi cibos et luxuriā grētes.

Hereticā reuectunt in ritū gentiū vt sint absq̄ iugo christi. et noticia dei facti sūt vt arē dolosus. arē do losus qui vulnerat dīrigentē sic betici auto ritate scripturaz aucto ritate scripturaz un pugnātes libi mortē ī ferūt. **V**n pncipes eo rū. i. berelis arbce pp̄l ī sanā lingue sue q̄ de um blasphemāt sentētia dei iudicis ferient facētes b̄ eadē in fali noīs ecclz q̄ an fecerūt ī egip̄to. i. dā morabātur in tenebris gētiliaq̄ hereticoz ēi et gētiliūz ecclz sūt questiōes. q̄t nō sequit̄ auctoritatem scripturaz b̄ bu manā rationem.

Ca VIII

In gutture. Sic exalta voce tñā vt sit sills tube vt multi audiāt q̄t multi peccātūt b̄ clama ita veniet nabuch. adūsus ierlm et templū dei cū tanta velocitate et rapacitate. sic aq̄la festinat ad predam.

Per aq̄la diabolus q̄ cupit ponere nīdū sup astra celi. **V**n si exaltatis suis vt aq̄ la inde detrahā te dic̄ dñs. **V**n ī lege p̄cipit ne cōmedam̄ aq̄lam̄ b̄ aq̄la venit sup hereticōz cōciliabula. qui q̄ndā fuerant domus dei et b̄ iō q̄t p̄uaricati sunt legez et in cā di cūt. **L**es dē mens et nos q̄ dicim̄ israel et christiano noīe cēse mur sc̄m̄ te b̄ frustra dīc dñs cā ipsi p̄stituerūt sibi reges. et p̄ncipes ha beant adūsarios meos q̄s nō cognouit q̄t mei notitiāz nō merent̄ et argēt̄ s. et q̄dqd b̄ monis vel sp̄ualis intelligētē habebāt. natālirer v̄tebant in idola q̄ in corde suo sūpernūt ideo interierūt.

Cognouim̄. Nos q̄ dicim̄ isrl̄ nō nomen iacob q̄ tibi placuit rebus cū alie gētes te ignoraret.

Ipsi regna. Cōtra meā voluntatē petierunt sibi regē. sic cēte gentes habēt a q̄t stūticia vt reuocaret eos samuel exponebat eis legē regni. et filios et filias eoz regibz futuras p̄dicebat. vt reueterent̄ ad tēn regem de mentisnum.

Dōt b̄ intelligi de ieroboā et regibz q̄ ei successerūt. q̄t si dē iratus salomon regnū et dīvidi voluit. nō iō cū isrl̄ sibi regē p̄stituere debuit b̄ sc̄m̄

ceptū legis tebusset interrogare deū. quē regē velle iſtitui. Q̄d ē deus vult fieri ad utilitatē aliquā p̄ ignaros et repugnantes implet̄ ad ipsum. dānationē. Unde oportet filii bois tradi. b̄ v̄bōm̄ illi. p̄ quē tradetur.

Proiect̄ vitul̄. Hiero. Nō ī vrbe q̄d̄ samaria posuūt vitul̄. b̄ dan et betel. p̄ samaria ḡoēs vrbes. et ebūt designant̄. q̄d̄ ponitur vitulus ī singulari numero et intelligentiā vt te duobz vitul̄ itēligat̄ exponit aut̄ int̄ū. pie

cētus ē. i. p̄ assīros de structū ī tēplū idoloz et ipsi costitūti v̄t̄ eti captiuitatē telati q̄a furor. meus v̄dicauit in eis vitul̄ vel culto b̄z eorum.

All̄ hereticā v̄t̄ q̄ relicis cēlestibz p̄ni sūt in tñā etn̄ dicāt se

tuare precepta legis. bos vitulos p̄ieēt̄ dē zirsc̄t̄ eis et miratur q̄tanta sit p̄sūt̄ et colāt̄ idola q̄ fecerunt bos vitulos n̄ accipit̄ isrl̄ q̄ se videre deū si git a cētis gētibz. b̄ de

sacrīs scriptis p̄flavit p̄ūn̄ in tēlēciū et arti

fact̄ dei sui q̄ cito pibit

sic areanez tela q̄ leui

flati disrumpit̄.

Ista p̄unūt̄ p̄n̄ legiāt̄ dē hereticis q̄ dē his q̄ fecerunt vitul̄ os ī samaria.

Quia vētūt̄

Vētūt̄ semiat q̄ semia

corrupta vēto nec ba

bentia medullā sp̄iḡt

vñ null̄ fruct̄ surgit.

sic in null̄ sp̄es bo

ni opis.

Culm̄ stans.

Bregō. Culm̄ germē

nō habet cū vita meri

tis caret. farinā culm̄

nō facit cū q̄ in p̄nt̄

seculo p̄sciat nibil subti

litatis intelligit nullū

boni opis fructū redi

dit b̄ sī quādo ypocr̄i

te bona opa ostēdūt

dē bis malignoz spiri

tuū vota satiant̄.

Nō faciet hereti

cōtis non facit farinā

id est non puenit ad

fructū boni operis

q̄ si aliquando bona

opera agant alieni comedunt ea quia fauoribz hominū elati remuneratōe

carebunt et ab hostibz id est demonibz tenorantur.

Sunt enim similes

q̄ debuerant esse in honorē.

Quid enim immundū hereticōz dogmatibz.

Quod et si. Si aliquā boni aliqd fecerit. assīrūt̄ vel demones auferet

q̄ tracta semina volutes celi comedent̄.

Quasi vas. Vas imundū q̄ vñm̄ ad p̄cienda sterora cūm̄ ī

mundicō p̄part̄ hereti.

Lq̄z sordibz illoz idoloz maculat̄.

Ascēdrunt̄. Assīrūt̄ magnus sensus ad bunc ascēdit he

reticus cū putat se aliqd magni p̄ ceteris intelligere. vñde sibi videt̄ quasi

solitarius esse. dat munera diabolo. et sicut gētes corporalz simulachra ado

rant sicisti idola q̄ in corde suo confixerunt.

Dnager. Silvestri asino q̄ domestica pascua non tenet s̄ spōte per diuersa pascua vagat, et solitariā diligat habitatōnem, compat recedēt es a teo et d' n̄ r̄ fabricātes idola, et video a teo deserti sunt.

Nūc cōgre. Hiero. Qui hactenus amabāt dare munera adūlār̄s quos diligebāt nūc cessare faciā ut suis p̄ncipib⁹ illa fūta soluāt donec captiuati nō fūta s̄.

sc̄ps ad oēs contu melias tolerandas R̄b̄at.

Dñc congregabo eos i ecclāz. s̄ q̄ fuerāt ante disp̄l̄z t̄ que sc̄t paulisper ab onere regis. Vnde ap̄lus. Si nenobis regnatis atq̄ vñā r. et p̄ncipū quos habēt̄ sinago gis diaboli p̄stitutos.

Nūia multipli. **M**ū. Cum sit vñ̄ deus vna fides vnum b̄ptis̄ma-berecī multipliāt̄ altaria. i. varia dogmata non ad plācandum tēū s̄ ad m̄pliācandum peccatum. **A**nde leges dei non merentur accipe, q̄ ac ceptas contemnit et si quid dixerint de scripturis nō diuinis verbis s̄ sensib⁹ gentiliz compandū est. **H**eredita vna hostiachui s̄i multas immolant et carnes comedunt, et ido quidqd sacrificiorum vel virtutiz vel elemosinarum fecerit non suscipit̄ a teo.

Scribam eis multiplices leges in his quas iam dīdīd̄ est et prius datas et neglectis apparet q̄ et has neglegerent̄. **N**ūc meas, que velut alienē cōpū possit videri altaria multiplicita esse ad cultū dei quo remouet̄. **V**aria offert sacrificia non ut deo placeat sed ut ventre implacat̄ et iō deus non suscipit̄. **T**ate sunt i. hostias offerent̄. **I**m̄ vñ̄

labunt carnes et comedent̄. et dominus non suscipiet eas. **N**ūc rehad vindictā. **F**ante legem i. s̄ p̄ flagella captiuitatis cordabis̄ iniquitat̄ eoz. et visi. **C**olendo deos eoz vel petendo auriliū ab eis diffidēt̄ a p̄tētō dei vel etiam corporali contra dei prohibēt̄ reuersi abiectūt̄ in egiptū s̄ post legem tabit peccata eorum. **I**psi in egypto conuerterent̄ et oblitus est israel in ecclēsia. **R**ael factoris sui, et edificauit delu-

Iniquitas autem baptismu q̄ in baptismo dimittit̄ peccatorū post baptismū. **V**nū dicit. Beati qui premissis sunt iniuriantes et q.t.s.p. **H**ec omnia imputabūnt̄ hereti cis ve et p̄ veteribus et nouis puniantur, quia q̄ in egypto per confessionē christi exierūt, p̄ insiditatem in egypto redeunt, et obliuiscentes dei sui multa sibi delubra faciunt. **J**udas ho. i. vir ecclēs. asti in malis operibus vel pueris scriptura rum interpretatione edificauit sibi v.m. nō dei auxilio s̄ artifici mendacio quos erores deus succenderet et testinet igne spūllancet. **C**a. IX

Noli letare. Gentiles nō habentes tei notitā in cultura teorū suorum letabantur. **S**ic etiā israel recedēt a teo gaudebat in cultu idolorū putantes se p̄ hoc pac̄z habituros, ait ergo noli letare, quia nō habebis pacia quā estimas, sed in c. priuatis punieris q̄ sc̄isti te simile ignoran-

tibus tēū.

Deletetur hereticī nec putent se similes alijs nationib⁹. Illi enim nūq̄ in deum crediderunt. Iste q̄ grauius ē a teo apostatauerūt et areas et torcularia multiplicat̄ et comedunt triticū te quo sit panis luctus et bibunt̄ vinum sodomorū q̄ cum selle aspidū calcatur, et quia multas areas et to-

calaria sibi apparant̄. Areas et torculari q̄ calcauit̄ christus non vnt̄, sed quidquid se habere putant̄ men-

datio depuatur.

Quasi p̄ mercede fornicationis putasti tibi reddi abundanti am rerum q̄ significat̄ p̄ areas et per vinum led quia data a me p̄ cratura idoli tibi redi putasti immittam tibi inopiaz famis vt non sit triticum i area nec vinum in torculari et hoc factum est tēpore helice et helisci. quando matres in sa maria cogente fame cadaveribus filiorū vtebant̄.

Non habitabūt. Hiero. Heretici q̄ ab ecclēsia recedunt, et asūtorum, i. demoni, m̄ sacrificia comedunt, non habitant in ecclēsia fideliū nec libat domino vinum quia non spiritualiter in cogitantur, vnde nō placent ei vel ipsi vel ea q̄ offerunt s̄ immunda reputabuntur et sacrificia eoruq̄ quasi panis lucis erunt quia quidqd fecerūt ut placent auditoribus ac cipientes ab illis temporali vertet illis in luctum et qui eorum doctrinam suscepit̄ contaminabunt̄. **C**onciliala etiam hereti corum non dom⁹ dei sed spelunca latronū appellātur.

Non libabūt. In chaldea positi carbunt tēplo et altari in quo solet teo offeriri et ei non placebunt qui libant dīs alie-

Sacrificia. **L**ū apud indeos sacrificium p̄ mortuo offerebat q̄ oblatio panis lugentium dicit̄ q̄ a lugentibus offeret̄ siq̄ de eo comedet ipse imund⁹ et sacrificiū immundū dicebat. Alii corpora mortuum, vñ̄ dieb⁹ lamentabātur, et in b̄ spacio siq̄ de domo mortui aliquid comedeter immund⁹ siebat. Sic et q̄ offert et qui comedit et q̄ offerunt idolis immunda dicuntur.

Quid facietis? Cum venerit dies captiuitatis q̄ dies erit mibi sole mis ei quā plāces hostia, quia in ea vindicabor de hostib⁹ et ponā finez injurię eorum et flagellabo ingratos filios.

Hereticī qđ facietis cū venerit dies iudicij q̄ vitā suis morte reddi-

turus est inimicis. Ecce enim vastati estis a deumonibꝫ qui vos spoliaverunt virtutibꝫ et imitati estis opera infidelium. ppter hoc sepeliet vos mybis. quia inulta sententias et blasphemias ois vestri damnabimini. et quod locuti estis in supplicijs sentieris et quidqd argenti nitore eloquij et falsi dogmatiſ habuistiſ possidebit yrtica. que vos eterno ardore consumet et in tabernaculis id ē in conscientijs vestris lappa. i. memoria h̄te rite male conuersato nō torquabit.

Drofeci sunt Proficiſentur quia pmentibus chaldeis fugient ad egypti. vt sic euadant.

Mephis. Mē phis erat ciuitas metropolis egyptiorum. anteq̄ alexandria ex altare. Interfecto autem godolia ab hisma ele quez nabuchodo. terre h̄fecerat relique duarū tribuum fugie lappa in tabernaculis eorum. Ue afflitionis.

Venerūt dies visitationis. Venerūt dies iudicij veniet i probis. in quo afflige tur israel. i. qui iactat se nosse deū et non sancto spiritu regitur. sed a deumonio i varia ptes circuifert nesciis quid loquit. dices dei filium creaturam. spiritum sanctuz negans esse deū et alium deū bonū. alius māndi creatorem dicens. quoniam insania multiplex est. quia mālti iniquitates.

Semel autē scienduz quidqd in hoc propheta te de israel et effrai dictrinā ad hereticos refiri qui vere insanentes contra tenim loquunt mendaciz.

Scito te. Uel o

tibi pacem. scito te i. b

stultum fuisse et insa-

nū prophetam qui pu-

tabas te esse spiritualē sed non venit pax in estimationē tuā.

Etia scito. prophetā quem ego misi tibi ad annunciatā veritatē. quem tu dicebas insanū fuisse virū sanctospū plenum et vera. prophetante.

Speculator. Deus constituit reges et sacerdotes et prophetas. vt p.

mideret populo. Unde dicit ad ezechiel. speculatorum dedi domui israel.

Dicit ergo prophetas.

Epbraim. i. ieroboam cum teo meo. i. sc̄m voluntatem dei mei cōstitutus est speculator. ad hoc vt i ipse et sequaces reges po-

pulo tei vtilia. prideret. et sicut. prophetae ad bona erigerent. b. in omnibus vijs id est actionibus suis factus est laqueus. q. suadendo et p. potentiam cogendo ad idolatriā inducebat. Unde dicit. insania i. d. d. e.

In sania. Prelati ecclias p aliquādo in ecclia dei confingunt insaniam. vel in scripturis prane interpretando vel in unoquoq; credentium qui

domus dei recte ei errorē generādo. vt q̄cumq; seq̄t eos illaqueat ad calū.

illis non respondentibus ip̄o resp̄det ino que factura sunt diuinis oculis intue. et p̄ i cir. ecce enī p̄mentibus chaldeis fugient in egi p̄um ut sic euadant. i. p̄ficiſent.

Ecce enim p̄feciſti iuncta vastita

te. Egyptus congregabit eos. men

phis sepeliet eos. Desiderabile ar- per argento signant omnia que argento emittur et ville signat ait longā vastitatem. qz ut prius erat delectabiles habitationes nascant lappa et vrtice.

gentium eorum vrtica hereditabit

de quibus supra quid facietis

lappa in tabernaculis eorum. Ue afflitionis.

nerūt dies visitationis. Venerūt

re qualia fecerūt talia recipiat. nunc re

cognoscere verba tua que solb as diceret de meis

pphetis. s̄c̄t. i. o.

dies retrubōnis. Scito te isra

i. in me fine intellectu

el stultum prophetam. insanum

ppter ergo innumera peccata. multā iuris

lāmentā et nō ceſteſ quid ageres. et

cos qui p̄ sp̄m sanctu vera tibi pp̄bcebat. nō

audires sed amantes vocati

virum spiritualem. Dropter mul

titudinem iniquitatis tuę. et multi

tudo amentis. Speculator. effrai

s̄c̄t. i. Sed ip̄o ē laqueus

i. quo pp̄ls cap̄t

cum deo meo prophetā laqueus

ruine factus est super om̄es vias

i. vitulus aureus. i. in bethel ubi prius do

eius. Insania in domo dei eius.

i. sc̄m in barattum impictatis

Drofunde peccauerunt. sicut in

i. deo s̄c̄t. qui q̄ patif oblitus putatur.

i. primo segando ab ecclia

diebus gabaa. Recordabitur ini-

i. in capititate occidet. i. tandem dānando

quitates eorum. et visitabit pec-

s̄ que in se.

cata eorum. Quasi vuas in deser-

In diebus ga. Reducit ad memoriam sc̄p filioꝫ israel. quādo vlor leuite reduntis te bebiecm. nefando concubitu necata est. vel quādo re licio deo fecerunt sibi regem te vrbe gabaa. i. saul et multo peccauere runt nūc eligendo ierohoā et adorādo idola. tunc enī remansit populū i cul tu dei. nūc post sc̄la secuta est idolatria. possunt hec et ad platos ecclie referri q̄ prava doctrina ledit eos quibꝫ pdesse debent.

Quasi. i. tot orb̄ eset desere et tei noticia non haberet. alijs relicis in erore. elegi isrl ad sacrificandum.

Pota p̄petratē. po pulū iuenit. patres videntur. In vitroꝫ vinea et siuilea sub q̄ bus requiescere dicit. qui confidit in dño.

Cum in deſto hu mundi gentes ignora rent deum et ipſe israel exceceret p̄mum in aplis et i aplice vīne nit de ch̄ristianū populu mēte deū videntem et dulcissimis coꝫ fructibus satiatus est q̄ si vua et sic in deserto inneniant. Sed heretici v̄sp̄pates sibi non men ch̄risti intrant ad beelphegor. i. fūni tibi bidi.

Aix regi beti q̄ diligat castitate et si ore laudet. i. alieni a deo cōfusione i. idolo mācipant. **S**icci qui gule huit fūns ē gule. sic q̄ libidini huit. deū habet beelphegor.

Ep̄braim. Slo riabat. x. triu et p̄ferebant se fratris suo iude et m̄ltos haberent filios et exercitus s̄bi oēs v̄l captiuitati vel interfecti sūt. Cito ē recessit ab eis glatio coꝫ vel gla coꝫ. i. auriliū dei cito recessit ab eis et a uolauit etiā a parti za. v. z. a. cō. q̄ etiā filios et posteros coꝫ de seruit dei auxiliū. Un subdit p̄ si. c.

Hiero. Heretici instabiles et lacrimi ab ecclia recedunt et glant si multos p̄uo dogete generent q̄s et si enutri fuūnti fornicate dñs minat puniēdos cū magistris coꝫ et erit eis etiā ve. Replicat etiā q̄l s̄t effrai.

An inqt erat i ecclia infūctu hui. sc̄li firma permanebat i ch̄rto fidata. s̄ nūc filios suos ab ecclia ad diaboluz duū ad mortē. Morali p̄ filios male cogitatōes vel p̄ua dogmata intelligentur. Que oia interficiat dñs spū dñs sui i in illa die p̄bunt om̄es cogitatōes et dogmata eorum.

Turus in medio maris abundās oībus diuinitaz. huic tiro se siles putaverūt. et cōbus in multitudine diuinitaz. et sicut tirus nō timet circumuerberātes vndas. sic ille pp̄ls dei circuinctus auxilio. p̄ nichilo habebat iras ad p̄fendantū populoꝫ.

Sic p̄lcer et valid̄ dei auxilio vallat. sic tū mari. v̄l sc̄m. lxx. q̄li sco pulus durissim⁹ q̄ p̄tuit oēs circumuerberātes p̄cellas.

Ep̄braim edicit. Iste interfector intelligitur aq̄ad rex s̄t q̄ samā

riam lōga obsidione ita fame affixit ut illi habitatores intelligeret vnde esse ad eum exire et gladio cito pīre. q̄ lōga inedia. q̄ vero videt p̄phā q̄ in abundantia donorū tei supbierat. p̄causā auferri causā supbie. p̄uocans teū ad auferendū. da eis dñi. et statū ipse libi m̄det. da eis v. s. l. ne gloriē tur de multitudine filiorū.

Gi bis q̄ deus dat p̄bndicō i cōtrariū vītā. aliqñ iuste sub trahit iuxta illis. muta sunt labia d. Et ali bi. Dīsp̄dat domū rūniera f.d.

In galgal. Galgar reuelatō vel volutabim. dīc ḡ oēs mali. cias hēticoꝝ reuelandas esse q̄n vulua eoz sterlis efficietur. q̄ vi debuit ignominia suā. et q̄ iacabant se ad alta cōscēdere. deirudēt i infernū. q̄s iō dēba bet eosos. q̄ loquīt cōtra ēn mendacium. An seq̄. Dropē maliciam a.e. d. d.m. e.e. idō heretici de domo tei sunt electi.

Habet deib⁹ ibi eos exodos q̄ hoīez reges eligētes a tei recessit imperio vel in galgal ubi populū fuerat circa scđo p̄ea causa religionis coluerūt idola i quoꝝ cultura oīa scela cōmiserūt.

Non addam. Qd̄ non diligat eos daz ē. et q̄ oēs reges israel a teo fuerit redētes. vsḡ bodie enī pmanēt i captiuitate.

Domnes prici. Reges. et tribus omnes per ydolatriam a deo recessit. Potest dici te aduentu chūstī. i quo tam iudas q̄ israel te domo tei cinctus est. ne saluet cū gredentibus.

Metaphora ab arbore cuī si radix siccatur non fert fructū et si etiā pauluz fecerit statim in ipso flore siccāt.

Coēt hoc dia de omnibus iudeis qui mortem eius inclamauerunt. ideo deus repulit eos et exciavit ne fructū possint ferre. Qui et si fecerint et nisi fuerint legem tei meditari. et quasi amantissimos filios aliquid sciētie et doctrine tei corde suo p̄tulerint. a teo succidenti et erunt vagi in nationib⁹ non habentes templū vel altare vel ciuitatem.

Heretici nō p̄nt facere fructū virtutū q̄ teum in quo radicari teberet p̄diderūt et si aliquis genuerit. deo aduersant morient. vel fructū eoz oīa q̄ fugiat et te corde suo generat q̄ arefēt et p̄būt. hi abiecti a teo et iō vagi i nationib⁹ nūc ad has nūc ad illas sentētias trāscēdo. et gentiliū imitantur errores.

Vitis frōdosa. Alia trāslatō. Vitis aq̄sa isrl. q̄d i malo accipit. q̄ sic aquola vitis plus in foliōz q̄s fructūz emissione solet luxuriari. siccis̄ circū i multitudine populoz. b̄ cum teberet agricole ferre rūas fecit labras.

Heretici q̄ dā sunt i domo tei vocant vinea dñi et afferunt vberes fructūs recedentes p̄o ab uno altari. i. vnitate fidei. plures eroꝝ strūt aras

et iuxta vberatē tre suę iuxta acumē ingeuij a deo dāti exuberant simula cris q̄ quanto p̄ natām acutiores. tanto p̄fundiora et laudita p̄ferunt do gmata.

Divisum est. Tradūt bebrei q̄ q̄dū parti cōsensu reges et populus colebat ritulos. nō venit captiuitas q̄ quodammodo potat excusari p̄plus q̄ p̄ violētiā regū ad idolatriaz traheret. s̄ p̄q̄ osce qui fuit vlti m̄ rex. et bñuz p̄plo p̄ misit vt si vellēt irent ad tēplū tei bieroſoli mis ribi sacrificarent dñis i b̄ regi nō cōsen sit vt ab idolatā reuo caref̄ iō caref̄ oī exū sat de nono anno ipsi us osce p̄ sennacherib̄ ē captiual. et i assirios traduc̄t habitans in cinitatib⁹ medoz iux flauū gočan. vñ ait. nūc. i. p̄q̄ ablata est oīs occatio. statū inter ibunt etiā captiuitate. Idē salmansar q̄ et sennacherib̄.

Quia tūc. M. Discipuli cōtrarioz dogmatū cū eoz furent cōtrita mēdacia. sero dicēt. nō habem̄ regē. i. magistrōs q̄ nobis p̄ns impauerat q̄ bus decipiētib⁹ teū n̄ timūm̄ et r. x. q. f. q̄si qd̄ p̄fuit nob̄ secq̄ q̄z i necessitate nō sentim̄ auxiliū. b̄ dicēt grētes aliquā occasiōne vt n̄ p̄ se b̄g doctorē eras se videant. vñ r̄verba et visiones hereti coꝝ intiles erunt et ferent fed̄ n̄ cū deo b̄ cū amaritudine vt i die iudiciū germinēt super sulcos agri. i. cordis eorum. vt q̄ seminauit in gaudio metāt in la crūmis.

Quādo nono āno osce captiūs erit a sennacherib̄. et cuī dñs si mulacra fregerit dicēt nō habem̄ r. qui nos

defendat. q̄ oēs p̄ncipes nostri capti et interfici. et quare b̄ supponit cām iō caremus hoīe regēte. q̄ nō timūm̄ vñ regē teū sine e auxilio qd̄ va let homo rex.

Loquimini. Vox p̄p̄tē ex smone tei irridētis eos q̄ sibi pacē et prospera pollicebātur.

Loquimini. Legitur in libro regū manæn regem isrl. regi assiriorū p̄buit mūlisse argenti talenta mille. vt esset manus eius cū eo. inter q̄ mūne ra creduntur aurei vituli trāsmisſi.

Vaccas. Hiero. Heretici q̄ dicunt se habitare in samaria. i. in custodia mādatoꝝ tei colunt vaccas. i. lasciuas sectas b̄ in die iudiciū cū amare punientur. lugebūt p̄li sup eu vitulū. i. sup dogma p̄uersū q̄s habebant quasi deū. Sed editui noui dixit exultabūt. b̄ exultauerūt sup gloria sua. q̄ quondā gloriola confinxerūt eo q̄ trāsmigrasset p̄plus a teo. sine gloria tei a populo a quo fuerat relicta. Quidq̄ aut̄ heretici pulcro smone loquuntur regi suo id est diabolo mitūt minera ad que cūcta referunt vnde cōfundentur in eternū.

Quia luxit. Hiero. Mirū q̄d lugente populo exultat sacerdotes. b̄

tradunt hebrei vitulos aureos a sacerdotibus farto sublatos. et in eodem loco suppositos fuisse creos et deauratos. lugente ergo populo quod in cetera manera rex israel mississet vitulos aureos. sennacherib regi assiriorum exultabat editui quod fraus corum non poterat defendendi.

De phensa fraude quod greci essent vituli rex assiriorum putauit regem israel voluntate illudere sibi.

et munera que ad placanda cum data erat magis reddiderunt iratum. Unde et postea eos debellavit. ait ergo confusio. i. peditio capiet ephraim et erubescet israel in voluntate. i. consilio quo auxilium petierat ab aliis nigenis.

Trasire. Allego: Samaria. i. spiritual nequicia que se a populo dei dimiserat. facit regem suum. i. hebreorum doctrinas ve lociter transire. quasi spumam quod dum videtur cito dissoluit. hebrei enim spumantibus verbis timent. sed cito disperderunt in quod peccauit israel. et tanta erit solitudo. pene doctrinae ut et spuma et tribulis operante nos et collibus ca-

tibus operante nos et collibus causam quod illicite concubitu uxores leviter crudeliter interfecit. vel quando relicto deo Saul regem elegit.

dite super nos. **E**x diebus gabaa

in ipsis peccatis pesceruerunt quod non

est subversum ydolum de domo michae. ideo pesceruit populus ydolatria ne reuerteret ad dominum.

peccauit israel ibi steterunt. Non

comprehendet eos in gabaa pre-

lium. super filios iniquitatis iu-

xta desiderium meum corripiam

eos. **L**ougregabuntur super eos

multitudine assiriorum per quam corripientur et

corrigetur. propter duas iniquitates scilicet quod vindicauit iniuria hominis et nos dei. vel quod primum peccauit in idolis michae. secundo in vitulis. vel quod peccauit in duobus vitulis i. dan et in bethel. vel etiam quod deum deseruit et ydola coluit

populi. cum corripiantur propter

opertem effugere plenam iudicis et temporaliter potius quam eternali puniri.

Ex diebus. Ex quo beniam turpiter occidit uxorem leuite. peccauit israel qui contra filios iniquitatis insurrexit magis quod in naturali impetu

quod ut deo placaret et agens vindictam hominis iniuria dei non vindicauit.

nec ydolum in domo michae subuertit. debuisset enim plus deo et ipsa hois vindicare iniuria.

Sed quod sacrilegum in deum vidicare contempsit. comprehendit eos

plus in gabaa. i. ideo iuste captiuati sunt plus in gabaa. non quod vindicata exer-

cuit protra filios beniam sic ipsi patitur. Ibi enim fecerit quod scilicet sanguine vin-

dicauerunt et si plus fecerunt ex naturali dolore quam ex amore iusticie.

Ex diebus ga. Gabaa collis interstat. hereticus autem putat se doctorem

quam ecclesiastum et aliquid sublimius inuenisse. A diebus ergo collis peccat israel

i. ex quo teleres motes ecclie testebant ad hos colles et ibi collis non comprehen-

det eos plus quam relictis motibus ecclie generat filios iniquitatis. Ibis collis. cui

peccato venerit diabolus suis peccatis. alii sub interrogacione legi peccauit isrl

a diebus collis et ibi stetit. sed nonne per ecclesiasticos viros debet protra eos plus fieri quod error testatur. super filios iniquitatis quod si supati fuerint. permittit deus quod eos corripiat et erubat et magistros congregabunt discipulos decepti et videtur correctionem propter duas iniquitates quod et eccliam reliquerunt et falsas doctrinas adiunuerunt.

Ephraim vitium.

Allego. Esraim. i. al-

quis eruditus est in lege dei

et erubet arcu scriptarum

et meditaretur die acno-

cte cepit abiecte iugum

legis et contempsit contra

ecclasticos viros ad

subuersione audiendum. vi-

dens eleuata cornice et

sibi sublimia permitten-

te et iugo pesmet et ipse

tristes calcabit pedibus

suis et ascendet super eas.

ut scit se habere dominum

Judas autem. vir ecclie

arabit tristis cordis

et bono psalmis et iacob

i. suppliator viciorum

glebas. i. historie duri-

ciarum pteret et ptes spuma-

lii dividet ut possint

fruges reddere spumaes.

Danc consuetudinez

babet simo dominus ut

pro tropologis et meta-

phoraz histore exprimat

hunc estra in silis est vacce quod a iu-

uentute didicit in tri-

tura gna a paleis se-

pare quod aliqui fatigata

labora pslit ab area.

Et mox amore consueti

laboris et cibi ad area-

redit. Hic israel ppter

ydolatria sepe afflic-

ti voluntate sua et iglu-

nie vestris ad idolatri

am redit.

Arabit illi. E. tri-

bubus ppter idolatri-

am captiuatis dug tri-

bus et iacob. i. q. salijs

tribubus sunt relicti.

ceperunt corda sua ara-

re et duricias frangere

et bonum fructum cultu-

ra dei possent referre.

Geminatus vo-

ad huc fuit yba me-

taphoraz et iubet ut se

minet in iusticia. i. ob-

fuit de legis metat in

gratia euangelij. vii est penitentia agite et bus facite his qui vos oderunt.

Quid est ab ecclie separati sunt et falsi christiani dicunt pceptis ut agant pe-

nitentiam. et veteris testamenti seminat iniusticiam et non metat misericordiam

et innouet noualia bonorum et gratias deum quod eos doceat nam iniustia.

Araspis impietatem. Memento ad bonum. vos ecclie cogitatis

a me recedere et ydola colere. An messuistis morte et captiuitate sciasisti re-

nire.

Heretici arat ipietatem male docendo et merito sui iniquitatis et mendacij

dannabuntur. q. enim seminat hunc et metet.

Quia cōfilius. Hereticus in falsis sententiis suis confidit et in illis

quos falsa scientia roboretur et i. o. cōsurget t. i. p. q. qdqd loquitur non ratu-

scimus et tumultus est. et oes mu. t. v. Nō enim testimonij scripturarum sed ar-

te diaboli et argumentis philosophorum confidit

In hoc notant duces hereticorum quod altare dei sibi conati sunt vēdicare

Vnde q̄ dicerūt hereditate possideam? s. d. falsa deceptis p̄dicantes populis vt nō querāt verū panē qui descendit de celo. **S**ic facit v. b. a. f. m. n. v. hoc p̄spicere hentic aptat. sic faciet vobis ecclā vestra quā vocatis domini tui. **S**ed exq̄ a vobis tenet nō domus dei s̄ betheaven. i. dom⁹ ydō li est vocanda ppter maliciā vestrā.

Dicitur. **A** quo salmāna interfec̄ filios corā matrib⁹. ipsi q̄z matrib⁹ sup̄ filios occisi. sic r̄ fili⁹ tui o effra im tecū interficiuntur. **V**n et gedeon dixit ad p̄ncipem madian. **Q**uoniā absq̄ liber⁹ fecit gladius tuus m̄tas matres. sic sine libebris erit mater tua.

Ca XI
Sicut mane. **G**opus disterat. trāsire fecit samaria regē sup̄ facies aque. eādē rem explicat sub alia similiudine. est enim mane orsus aurore et principiū diei a fine noctis v̄sq̄ ad ortum solis.

Hereticī sicut diluculum transibunt. et rex eorū i. dyabolus vel heresiarcha q̄s in infanția quādō crediderunt et erant p̄nuli et christiani dicebantur. dilexit deus et per doctores ecclēsī vocauit. **E**t ex egypto vocauit filium Iosy. et aaron ut erit rex de egypto. sed vocati terga veterū in deserto ydola colentes. **V**locauerūt eos. sic a fa. sinu⁹ t̄c ab in terra p̄missionis diuersis ydolis immolabantur. **C**oerūt abierunt Baalim unocabant. et simulacris sacrificabantur. **S**qua pater crā p̄ diem abscondit eos nube. ne escauerent per noctem illuminari ne tenebris eſterentur. **S**ne ledere in solitudine. vnde ex pandit alas suas et. **E**t ego quasi nutritius effrai possum feci caput virtuti dei eis locū penitentie et ignorauerunt q̄ velle eos mūda re ab yodis suis.

Tabam eos in brachij⁹ meis et ne h̄. i. quo affectu feci adā sanctū eadē dilectōe volvi istos sanctificari quos expondo subdit in vinculis c. i. affectu dilectionis scierunt q̄ curarem eos. **I**n funiculis adam traham eos i. uinculis. **S**auferens ab eis iugum ceteratum gentiū. caritatis. **E**t ero eis quasi exaltas. **S**i legē mēa quā sicut maximū iugi p̄dō posse autē. **S**ed ei ci manna in deserto nō q̄ deus ad eum declinauerit. sed manna declinare fecit. **I**ugum super maxillas eorū et declinai ad eum ut vesceretur. **N**ō partez indicat. q̄ si totum h̄cedat in tipo iā non est tipus sed historie veritas appellāda. **S**pūaliter autem tens filium ex egypto vocauit quādō in ascensione ad dexteram suam collocauit.

Et ego quasi. **A**ll. In tñ dilexi eos et tam dleme pastor fui ut moridam onem humeris meis portares. **I**psi vero ignorauerunt q̄ mea passione curarem eos et qui amator sum omnii vinculis caritatis trahere eos ad credendū. **A**nde nemo venit ad me n. p. m. t. e. et arbitrii sunt in iugum meū quod suane est esse grauissimū. et declinai ad eum desersis celū ut cum eis habitarem. et assumpta homis forma dedi eis escā corporis mei.

In funiculis. Alia translato. In funiculis hominū. i. ea caritate q̄ astritūmib⁹ abraam et isaac et ceteros coniungā et istos mibi.

Con reuertetur. **L**x. habitauit epbraim in egypto.

Hiero. Sub manāen rege. **I**. tribū voluit fugere in egyp̄tū a facie senacherib s̄ captus est ab illo qui et domināl̄ est illius īre victori. **E**el reuertitur quādō in terra sancta teos egip̄tios adorant.

Hereticī dicunt se habere terram sanctā et ecclēsī salvatoris s̄ quæsa

s̄de semper sunt in egyp̄to. quia ergo habitant in egyp̄to. sensus magn⁹ i.

assirius erit rex eius.

Roluuit enim effraim

renerti ad ecclēsī et

tute i. christo perdita

semper in languore ver

satur. temonibus et

turbatōibus subia

cens. ideo gladius i.

sententia spiritualis.

vel sermo ecclēstastici

viri tebellans eos sp

versabitur in urbib⁹

eius quas impie con

struxit contra deus. et

populus deceptus in

cultu suo pendebit in

certus quid agat

Et cum nullum re

medium inuenire po

terit tunc sero penitē

optabit meum reditū

hoste iam cuncta va

stante. et tunc non p̄o

derit ei.

Jugum autē.

Alijs gladio interem

ptis illis qui remanesc

int imponeat iugū

grauiſſim⁹ feruſtutis

p magnitudine pecca

ti. q̄ v̄sq̄ bodie sunt

in montibus psarū.

Potest s̄ referri

ad tempora romano

rum. quādō inde vi

timā captiuitate dā

nati sunt.

Quoniam est in me cor

s̄ cum ita dicerem. s̄ penitē me populum

meum delere.

meum. pariter conturbata est pe

s̄ cum ita dicerem. s̄ secunduz

nitudo mea. **N**on faciam furore

s̄ a clementia mea.

s̄ non penitiam ut dispe

dā impetuum. sed ut emendem. crudelitas

mea penitē et pietatis occasio est. hoc ideo

quoniam deus ego. homo punit ut p̄dat deus

ut emēdet. **S**i penitē volueris ero in medio

tui sanctificāo et saluans te. s̄ non p̄dā quā

tum in me est.

Ire meq̄. **N**on cōuertar ut disper

dam effraim. **Q**uoniam ego deus

et non homo in medio tui sanctus

s̄ alieni gentis subaudis ut te deferam.

Sor. pp̄bete.

et non ingrediar cīuitatez. **P**ost

cīp̄te legem dei populus gomore.

Et zechiel. Justificata ī sodoma ex te

Antq̄ ergo dñe tribus templum habebant et ibi ydola colebant. magis

peccantes maiori pena digna sunt. quā. x. tribus q̄ lōge a templo et ab hie

rusalem erāt. **D**ue igit̄ tribus sodome et gomore iuste p̄p̄t̄ur. x. v̄o ada

me et seboim q̄ minores subiecte maioribus. eari exemplo corumpebant

zīdeo minus puniēd̄. **S**imiliter et ecclēstastici viri si eisdem criminibus

quibus hereticī contaminantur. non adame et seboim q̄ minores. s̄ sodome

et gomore q̄ maiores sunt compantur. ad hereticos autē et ad populū

deceptū dicit domini q̄a nō penitē ponent sicut adama et seboim et nullā

spem salutis habebūt.

Sed iterū pius pater mutat sententiā et penitet q̄

alia sit locutus.

In quo ad conuerſionē et penitentiā vocat.

Nō disp̄gaz

quātū in me ē. de ego. subaudis. lapsis manus porrigo. errantes renoco.

All. In manu hereticoꝝ statera. d. q̄ quoscūq; p̄nt decipiunt. et innocētes calūniant. et cū decepti solent dicere. diuites facti sum. turba discipuꝝ. Inuenim⁹ ydolum. Dia signēta hereticoꝝ ydola sunt. nec differunt a si mulacris gentiū. Solēt etiā dicere qđquid fecero nō poterit mibi imputari. quia habeo diuitias. argumēta philosophorꝝ. mīlitūdīne p̄li. quā q̄ viderit. me peccare nō putabit.

Dives effecꝝ.

Quasi nō curio. vnde cū habēat. sufficit mibi ut habēat q̄ pos sideam. nec alijs ero / gare curio.

Omnis labores

Quasi qui indigent mea pecunia nō accu sabunt me. q̄ eā p̄ pec catum adquisierim. s̄ portius melaudabūt. q̄ q̄ iniqua gerit bene dict. et diuitium mlti sunt amici.

Et ego dñs. All.

Ad eos q̄ seducti sunt ab hereticis dicit. vt redcant ad teum qui eduxit eos de egipto.

id est tenebris et errore gentiū. et ne forte pecati memores tardius reverterāt. adhuc inq̄t sedere vos faciam in tab. ut qđ fecit bapti sma hoc faciat penitētia. et habitet in tabernaculis i. ecclēsīs.

Et ne putent heresiarch asp̄ritu tei locutus Ego inquit sum qui locutus sum ad p̄phe tas non ad magistros vestros.

Festiu itatis.

scenopbegie q̄ septio men se celebat in me moniam egressionis d̄ egipto. Sicut inquit de egipto liberani et habitasti. et annis in tabernaculis. ad sanctam terram festinās.

sic nunc educam te de imminentē captiuitate ut solemitates mo re patruꝝ celebres. Si tamē feceris q̄ p̄cipio.

Ego enim sum locuꝝ p̄pheta.

Ego visionem

Omnis p̄phēta visio

dicit. vnde et prophe

te videntes dicebant quia quod loquebant spiritualiter intelligebant.

quib⁹ nō uno modo. s̄ multis generib⁹ p̄phetis ventura monstrauit te.

Multiplicatas visiones

in p̄phetis legim⁹ quando ysaias vidit domi

nūm sedentē sup̄ solū et celum et. et quādo moyses in modū crucis exten

debat manus ut vincereſ amalech. quādo ionas trib⁹ dieb⁹ et trib⁹ no

cub⁹ fuit in p̄fundo. et in alijs multis.

Si galAAD. GalAAD ciuitas est trās iordanēz in tribu gad.

Vñ sup̄ GalAAD ciuitas opant⁹ ydolum. galgal ydolum ciuitas in tribu iuda iuxta be

thel. de qua sup̄. omnis malicia cor in galgal. Aut ergo. si galAAD. i. x. ebus

colant ydolis q̄ templo et sacerdotib⁹ et religione dei carent. atamen o iuda

frustra venerari ydola in ga'gil cum habeas templū. sacerdotiū et.

All. GalAAD trāslatio testimonij. galgal la vero volutabrum interpetat

Potest ergo dici q̄ p̄cipies hereticoꝝ testimonia. vitatis trāssit in. mē

dacium. et quidqđ colunt ydolum est. et sacrificia eoz habēt similitudines aēruoū de lapidib⁹. Hic enim acerni de lapidib⁹ hic atq̄ illi cōgre gantur vel te fabulo. ita heretici de seculari sapientia fraude et mendacio simulacra cōponunt. et dum suis errorib⁹ immolat adorātes opa manuū suarū. ad instar boum cuncta p̄ terrenis cōmodis opant.

Fugit iacob. All. Jacob supplantator. vel videns deū. christus est.

Rachel p̄us sterili. s̄

formosa. quaz diligat

iacob ecclēsia lippa

et fetosa sinagoga est.

Moyses chris̄tus qui

populū educit de egi

pto. i. de teneb̄s seculi

et ad iordanis. i. bapti

smi fluenta p̄ducit.

In p̄pheta aut

Mittit ad historiā ge

neseos in q̄ iterū bñsi

cia dei i populo. et du

riaciam p̄li in deū com

memorat.

In propheta ser.

In moise q̄n ira tei. p

peccato vituli p̄rā il

lī pl̄m cōmota erat.

tūc moyses p̄status di

xit. aut dimite illi. aut

tele me te libro vite.

et sic orōne eius fuit.

est populus.

Ad iracundiam

All. Heretici ad iracū

diam. p̄uocāt deū. et q̄

vult penitentiā p̄i. q̄

mortes duricia cordis

punire compellunt. et

sanguis eorum q̄ sunz

et multoz sanguinem

fuderūt veniet sup̄ ca

pita cornu. et opp̄biā

q̄bus teū blasphemā

uerū. restituet eis do

minus suus. nō q̄ mō

sit. s̄ q̄ dñs corū olim

fuit. Ca XIII.

Roquete ef. i. p̄n

apib⁹ hereticoꝝ horror

innasit infelicē pl̄m et

deliquit in ydol⁹ q̄ de

corde suo finxit. et mo

riet cū p̄lo q̄ē seducē

et nō sufficit ei corrupſ

se nisi insup̄ linguam

quam accepat ad lau

dādū teū p̄tati una

gines ydoloz. et arti

ficiosa eloquentia sile

veritati dogma com

ponat. q̄ nō est alius

q̄ p̄nitatis humane

excogitatio. et iubēt heretici discipulis suis ut immolent hoīes. i. furentē e

eclā. et ad hereticū dicant et sic interficiāt.

Feceruntq; Quia ieroboā rex fecerat vitulos auricos. p̄li's de ar

gento fecit vitulos. vt scđm possibilitatē haberet teos argenteos ad simi

litudinem aureorum.

Immolate. Quasi vos cultores ydoloz q̄ hostiē nō sup̄petūt. filios et

filias vīas ydola vobisca colētes. ijsdem vitulis immolate. s̄ dixit manas

les et multi alijs de q̄bus scriptū ē. immolauerūt filios suis et filias suas de

monibus. Vel certe sicut dicunt qđdam. Vox demonū ē ad pl̄m: O vos

p̄li immolate hoīes.

All. Heretici teliderāt seducere hoīes. i. rōnales christianos. nō genti

les nec iudeos qui sunt q̄si bruta animalia.

Quasi nubes. Nubes et ros sole veniente fugantur. puluis et fum⁹.

in tenuis auras dissoluuntur. Sicut ergo h̄ q̄ tuor cito dilabunt scilli ci
to ducent in assrios. An sup̄ trāire fecit samaria regē suū q̄ spumā s.f.a.

All. Heretici nubi. rozi. pulueri cōpant. de quib⁹ scriptū ē. hi sūt nubes
sine aqua. babēt ei spēm. pphicārū. et aplicārū nubī ad quas x̄itas t̄cī p
venit. h̄ non habent aquas. i. gratia sanctisp̄s.

Ego autē. hic

sup̄is ita hic replicat

q̄ p̄stiterit illi populo

All. Hereticos dñ

xit dñs d̄ tenebas ifide

litat̄ vbi h̄s obserue

bant pharaoni. et dñ

cibus eius. et p̄cepit ne

in eccl̄ alii dñ sc̄re

nisi cuī q̄ creat et saluat

Et ipse sic p̄scit eos

ut possint dicere. dñs

p̄scit me et nibl̄ m.d.

et dat eis panē q̄ de ce

lo d. quē in egip̄to nō

comederat. et aquas d

christo petra: h̄ illi

implete pane scriptu

ray eleuauerūt cor cō

tra creatorē et aliū dñ

finixerunt. qdqd come

derat et biberant suis

meritis. et nō teo attri

buentes oblii sūt dei

q̄ p̄cepit at eis ut verba

legis an oculos ligaret

et in manib⁹ haberent

ne vnḡ obliuiscerent

tei sui.

Cōtra datorē īḡti

fuerūt p̄ tantā heremī

raftatē. vbi nec fru

ges nec arbores. nec ui

ne nec herbg. nec aq

ardorē solis tempant

p̄ xl annos nō potat

isrl̄ puenire ad teram

iordanis nisi dñs oia

ps̄tisset.

Et ego ero cū

traditi fuerūt hostib⁹

ego q̄ erga illos sp̄ de

mentissimas sui. cōuer

tar eis in ferocitatem

omnū bestiarū. Et h̄

nō solū cōuenit israeli

tis qui apter ydola

triā in montib⁹ medo

rū sunt tētent. Et etiā

hereticis q̄ apter men

tiis sup̄ib⁹ fali dōg

tis nouitatē fñixerunt

et oblii dei sui securi

sunt teos alienos.

Lante iniquitatis

fuit ut etiā in captiu

tate positi leuiā meā

merito sentiat ne mis

rias suas fortitudini hostiam ascrivant.

Perditio tua. ironice loquitur illis qui contra tei voluntatezele

gerunt libi regem in cuius fortitudine se victores fore iacabant. dicit ergo.

rex te quo p̄mittebas tibi q̄ tra bella bellaret. nunc maxime te saluet. cuī

immineat p̄iculum ab assrios. sed nō hominē regem habes q̄ me dñm. pie

cisti.

Perditus ē om̄s heretic⁹ et in nullo est ei auxiliū nisi in sola dei miseri

cordia si penituerit. rex huīus. r̄ indices dyabolus et demones vel heliar

che. qui tempore angustie nō poterunt liberare. qui dati sunt in furore. et

ausferent in indignatione. non q̄ dñs tales eos vellet habere reges. q̄ non

subaudis fui ex quo eduti te de terra egip̄ti
maria. Ego autem dominus deus
tuus ex terra egip̄ti. et deum absq̄
me nescies. et salvator non est pre
ter me. Ego cognoui te in deserto.
vbi erat penuria omnium rerum. et etiā
impinguatus est dilatatus et incrassatus
in terra solitudinis. Juxta pascua

sua ad impleti sūt. et saturati sūt. Et
tamē qui tanta dedi
eleuauerūt cor suū et oblii lūt mei
sido. ingratis. que raptis catulisse
uissima est sicut et pardus.

Et ego ero t̄is quasi leena. sicut

quā dūcēt captiu ab assrios.

pardus in via assiorum. Occur

ram eis quasi vrsa raptis catulis.

et assrios. vitalia cordis coū auferam.

et disrumpaz interiora tecoris eo

sicut leo predam duozat

rum. Et consumiam eos ibi. quasi

semnacharib vel dyabolus in deserto

seculi habitans. suminet s. i. tu ipse es cā

te perditio m̄s

leo. bestia agri sc̄det eos. Perdi

ti non erit vel qualibet alio-

tio tua israel. tantummodo in me

si p̄cidentia egeris. si teobam vel etiam

saul auxilium tuum. Ubi est rex tuus

Maxime nūc saluet te in omni

sicut comites et ceteri principes sub regi

bus. vbi sunt cur non subueniunt tibi

bus vrbibus tuis. et iudices tui

de quibus dixisti mihi. da regem

et quasi ego respondebam. dabo. t.r.

et principes. Dabo tibi regez i su

rore meo. et auferam in indignatio

ne mea. Colligata est iniquitas ef